PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3450/2022

Assunto: Estudos para instalação de lombadas na Rua Vicente Mazzeo, altura do nº 373, no Parque

Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam realizados estudos e tomadas providências cabíveis para instalação de lombadas

na Rua Vicente Mazzeo, altura do nº 373, no Parque Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, pois trata-se de uma rua de

movimento intenso de veículos e pedestres, o que aumenta o risco de acidentes no local.

Os moradores do local reclamam que ao longo da via não existe redutor

de velocidade ou alguma lombada que possa garantir mais segurança aos moradores.

Ademais, o local é acesso ao Jardim Conquista, região onde muitas

crianças frequentam os espaços públicos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado